argued that behavior had nothing to do with Cahmiyya specs are have been

criticized. This article opinions and suggestions for solutions to problems

and theology are examined, about guided leads to Behaviors are the

appearance of faith in mu’minun surah of Islamic scholar and thinker

Fahreddîn al-Râzî (606/1210).

Key Words: Fahreddîn al-Razi, Appearance of faith, Behaviors,

Guidance

Giriş

Kur’ân’da iyi fiilin gereklilik ve faydası, kötü davranışın zararı ve

yanlışlığı üzerinde ısrarla durulmuş; mü’minler her fırsatta iman ve güzel

davranışlara sevk edilmiştir. Bir davranışın dünya ve ahirette ecir ve sevap

pratik bir yansıması olan her türlü güzel işin hayata geçirilmesine önem

vererek dünya ve ahiret saadetinin iman ve iyi davranış yani salih amel

uyumuna bağlı olduğuna işaret eder.

İmanın tezahürü fiilleri bahseden ilgili ayetlerin tefsirinde

görüşlerini incelediğimiz Müslüman bilgin Fahreddîn er-Râzî (ö. 606/1210),

543/1149 yılında Rey’de doğmuş, Eş’arî âlimlerinden kelâm, Şafii

âlimlerinden ise fıkıh ve usûl eğitimi almıştır. Verimli bir tahsil hayatı olan

Râzî,

Fahreddîn er-Râzî adıyla meşhur olmuştur.

3
İslâmî ilimler alanında bir

çok eser telif eden
4
Râzî, 606/1210 yılında Herat şehrinde vefat etti.

5

Nebilerle inkârcılar arasındaki akâide dair mücadeleleri konu edilen kelâm

ilmi, “ilimlerin en şereflisidir”
6
diyen Râzî’den önce, kelam âlimleri

kendilerinden önceki kelamcıların metod ve anlayışlarından faydalanmışlar,

116 Bkz. Ebû’l-Muîn en-Nesefî, Bahru’l-Kelâm fi Akâid-i Ehli’l-İslâm, terc. Cemil Akpınar,

y.y, Konya,1977, s. 140, 158; İbn Hazm, el-Fasl fi’l-Milel ve’l-Ehvâ ve’n-Nihal, Beyrut,

trs., IV, 141 vd; Ebû’l-Hasan el-Eş’arî, Makâlâtü'l-İslâmiyyîn ve İhtilâfü'l-Musallîn,

thk.M.Abdülhamîd, Kahire, 1389/1969, I/475; Saduddin et-Taftazânî, Şerhul-Makasıd,

tahk: A.Umeyre, S.Musa Şeref, Alemü'l-Kütüb, Beyrut,1998, II/218; Kâdı Abdulcebbâr,

el-Muğni fi Ebvabi’t-Tevhidi ve’l-Adl, y.y., Kahire, 1965, XI/432-433.
117 Bkz. Bakara, 2/35; Tâhâ, 20/120; Mehmet Aydın, Din Felsefesi, DEÜ Yay, İzmir, 1990, s.

190; Süleyman Toprak, Âhirete İmân, DİB Yay, Ankara, 2015, s.9.
118 İsfahânî, el-Müfredât fî Garîbi’l- Kur’an, “hld” mad; İbn Manzur, Lisânü’l-Arab, “huld”

madd.
119 İlk kelâmcılardan ve Cehmiyye fırkasının kurucusu Ebû Muhriz Cehm b. Safvân es-

Semerkandî et-Tirmizî’dir. (ö.128/745)
120 Ebü’l-Hüzeyl Muhammed b. el-Hüzeyl b. Abdillah el-Allaf el-Abdî el-Basrî (ö. 235/849)

Basra ekolünün kurucusu Mu‘tezilî âlimdir.
121 Râzî, Mefatihu’l-Gayb, XXIII/83.